

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	モルタル吹付工	10cm 100m2以上250m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚10cm	m 2	1	11,305.17	11,305		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,310		
単価						11,310	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 2.3m/箇所 65mm/箇所 2.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 100m以上200m未満 無	単位	m	数量		1	単価	13,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	8,911.56	8,911			
異形棒鋼ロックボルト		SD345 D19 メッキ付き	m	1.087	1,240	1,347			
グラウト材		N1230kg/m3 W/C40～55%	m 3	0.005	31,900	159			
頭部処理材		角座金、ナット、ワッシャー、キャップ、スぺーサー×2	組	0.435	7,480	3,253			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						13,670			
単価						13,670	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	4,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	29,120	78,624		
とび工			人	5.8	29,016	168,292		
普通作業員			人	5.4	23,816	128,606		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		86,278		
計						461,800		
単価						4,618	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	排水材設置		単位	m	数量	10	単価	1,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.03	29,120	873		
普通作業員			人	0.26	23,816	6,192		
水平排水材		板状系 厚7～10×幅300mm(AN8-300相当品)	m	10.5	770	8,085		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		80		
計						15,230		
単価						1,523	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.25m3/10m 有り 砕石(各種) 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
自由勾配側溝		FU-B00-C300-L2000	個	5	8,310	41,550		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%(小型車、山岳地割増)	m 3	0.265	23,000	6,095		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%(小型車、山岳地割増)	m 3	0.159	23,000	3,657		
クラッシャーラン		C-40(山岳地割増)	m 3	0.72	5,070	3,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						114,800		
単価						11,480	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m3/10m 有り 砕石(各種) 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	25,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝（横断用）	FU-B00-C300-L2000	個	5	35,100	175,500		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%(小型車、山岳地割増)	m 3	0.594	23,000	13,662		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%(小型車、山岳地割増)	m 3	0.286	23,000	6,578		
	クラッシャーラン	C-40(山岳地割増)	m 3	0.792	5,070	4,015		
	諸雑費（まるめ）		式	1		35		
	計					259,600		
	単価					25,960	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
自由勾配側溝ふた		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,430	143,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						230,900		
単価						2,309	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
自由勾配側溝ふた		C-G-T-B300-L995 ぶた固定	枚	100	19,600	1,960,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						1,998,000		
単価						19,980	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
鋼製格子蓋（ます用 110° 回転式）		MSGT-500-500	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						2,328,000		
単価						23,280	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,369.78	8,369		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,369		
単価						8,369	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,886.85	16,886		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,890		
単価						16,890	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 33_早出川骨材協同組合】		コンクリート殻(無筋)	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 33_早出川骨材協同組合】		コンクリート殻(有筋)	t	100	1,800	180,000		
計						180,000		
単価						1,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【No. 33_早出川骨材協同組合】	アスファルト殻(掘削)	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	